
Posudek vedoucího 
           

Autor práce:   Bc. Nikola Drozdková 
           

Název práce: Eko-geografické aspekty rozšíření planě rostoucích druhů rodu Lactuca v 
Maďarsku 

 
Typ práce:     diplomová 

                

  Kritérium hodnocení Hodnocení 

   
A B C D E F 

nelze 
hodnotit 

1 
zájem o řešenou problematiku (četnost diskusí s 
vedoucím, znalost relevantní literatury) 

X           
 

2 samostatnost při sepisování práce 
X           

 

3 úroveň jazykového projevu 
X           

 

4 pracovní aktivita 
X           

 

5 manuální zručnost, pečlivost a spolehlivost 
X           

 

6 samostatné provádění experimentů 
           

X 

7 vyhodnocování a interpretace experimentálních výsledků X             

 

Poznámka 1: Pokud charakter práce nedovoluje použít některé z Kriterií hodnocení, 
použijte sloupec "nelze hodnotit"  
Poznámka 2: Hodnocení křížkujte 
Poznámka 3: Do výsledné známky započítejte jen hodnocené položky 
*‐ doplňte „bakalářská“ nebo „ diplomová“          

      Známka A 
Komentář k práci, připomínky a dotazy (nepovinné), slovní zhodnocení proč vedoucí hodnotil tímto způsobem (zejména při 

horším známkování) 

Nikola Drozdková svou diplomovou prací navazovala na práci bakalářskou, kterou obhájila v roce 2017. Zpracovala 192 

záznamů  o monitorovaném  výskytu  planě  rostoucích  druhů  rodu  Lactuca  v Maďarsku  z let  1999  –  2019.  Pro  každou 

lokalitu  s monitorovaným  výskytem  těchto  rostlin  stanovila  typ  stanoviště  a  vytvořila  originální mapy.  K řešení  práce 

zodpovědně, samostatně a iniciativně, dosažené výsledky se mnou průběžně konzultovala. V literárním přehledu využila 

vedle  doporučených  literárních  zdrojů  i  řadu  dalších,  takže  čtení  těchto  pasáží  bylo  i  pro mě  velmi  zajímavé  a  v tom 

nejlepším  slova  smyslu  mě  bavilo.  S radostí  mohu  konstatovat,  že  v průběhu  zpracování  diplomové  práce  se  Nikola 

přesunula  z pozice  studenta,  který  přejímá  rady  svého  vedoucího,  do  pozice  kolegy,  který  svými  pohledy  na  řešenou 

problematiku vedoucího práce  inspiruje.   Skvěle se  rovněž vypořádala s problémy spojenými s tvorbou map. Výsledky 

diplomové  práce  N.  Drozdkové  bude  možné  využít  při  zpracování  vědecké  publikace.  Diplomová  práce  Bc.  Nikoly 

Drozdkové je velmi kvalitní a doporučuji ji k obhajobě.  

Závěr: práci doporučuji k obhajobě.  

Olomouci dne  30. července 2021            Podpis: doc. Ing. Eva Křístková, Ph.D.  


